Stand: April 2019

Fonds im Neugeschaft

Standard Life Fonds

STANDARD LIFE MyFolio SLI managed Defensiv
STANDARD LIFE MyFolio SLI managed Substanz
STANDARD LIFE MyFolio SLI managed Balance
STANDARD LIFE MyFolio SLI managed Chance
STANDARD LIFE MyFolio SLI managed ChancePlus
STANDARD LIFE MyFolio Passiv focussed Defensiv
STANDARD LIFE MyFolio Passiv focussed Substanz
STANDARD LIFE MyFolio Passiv focussed Balance
STANDARD LIFE MyFolio Passiv focussed Chance
STANDARD LIFE MyFolio Passiv focussed ChancePlus
STANDARD LIFE MyFolio Multi Manager Defensiv
STANDARD LIFE MyFolio Multi Manager Substanz
STANDARD LIFE MyFolio Multi Manager Balance
STANDARD LIFE MyFolio Multi Manager Chance
STANDARD LIFE MyFolio Multi Manager ChancePlus
STANDARD LIFE Global Absolute Return Strategies

STANDARD LIFE Absolute Return Global Bond Strategies

STANDARD LIFE Global Focused Strategies
STANDARD LIFE Enhanced Diversification Multi Asset
SLBonds

STANDARD LIFE Euro Liquidity Fund

Fonds von Aberdeen Standard Investment

Aberdeen Diversified Growth Fund A

Aberdeen Emerging Markets Infrastructure Equity AAcc Hedged EUR

Aberdeen Latin American Equity Fund A
Aberdeen World Resources Equity A

SLI China Equities Fund

SLI European Corporate Bonds Fund
SLI European Smaller Companies Fund
SLI Global Equity Impact Fund

SLI Global Inflation-Linked Bond Fund
SLI Global Smaller Companies Fund

SLI Total Return Credit Fund A EUR Hedged
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LU1402171232
LU0523223328
LU0396314667
LU0505663822
LU0409055885
LU0177497491
LU0306632414
LU1697922752
LU0548166429
LU1741499096
LU1523963418
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Fonds im Neugeschaft

weitere externe Fonds

ACATIS - GANE VALUE EVENT FONDS

ACATIS Fair Value Modulor Vermogensverwaltungsfonds Nr.1 B
AGIF - Allianz Europe Equity Growth Select
Amundi Pioneer U.S. Fundamental Growth A EUR
Apollo Euro Corporate Bond Fund

BlackRock Continental European Flex
BlackRock Euro Bond Fund

BlackRock Euro Short Duration Bond
BlackRock Fixed Income Global Opportunities
BlackRock India Fund

BlackRock US Growth Fund

BlackRock World Healthscience Fund
BlackRock World Gold Fund

Carmignac Patrimoine

Carmignac Portfolio Unconstrained Global Bond
Carmignac Securite

Comgest Growth Emerging Markets Flex
Comgest Growth Europe Opportunities
Comgest Growth Japan

Deutsche Invest | Euro High Yield Corporates LC
Deutsche Invest | Top Dividend

DJE - Dividende & Substanz P

DNCA Invest EUROSE A

DWS Concept Kaldemorgen LC

DWS Flexizins Plus

Edmond de Rothschild Fund Emerging Bonds
ESPA STOCK BIOTEC

Ethna Aktriv

Fidelity Asian Special Situations Fund

Fidelity Emerging Markets Fund

Fidelity Germany Fund

Fidelity Global Technology Fund

Fidelity Pacific Fund

Fidelity EMEA Fund

First Private Aktien Global

First Private Wealth B

First State Global Listed Infrastructure Fund A
Flossbach von Storch - Multi Asset-Balanced
Flossbach von Storch - Multi Asset-Defensive
Flossbach von Storch - Multi Asset-Growth

Flossbach von Storch - Multiple Opportunities Il
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LU0313800228
LU0920839346
LU0353248106
AT0000746938
LU0224105477
LU0050372472
LU0093503810
LU1005243255
LU0248271941
LU0171298135
LU0171307068
LU0171305526
FR0010135103
LU0336083497
FR0010149120
IE00B8J4DS78
IE00B4Z7)4188
IEO0BD1DJ122
LU0616839501
LU0507265923
LU0159550150
LU0284394235
LU0599946893
DE0008474230
LU1160351208
AT0000673165
LU0431139764
LU0337569841
LU1048684796
LU0261948227
LU1213836080
LU0368678339
LU0303816705
DEOOOAOKFRTO
DEOOOAOKFTH1
GB0OOB2PDR286
LU1245470759
LU1245470163
LU1245471211
LU1038809395
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Fonds im Neugeschaft

weitere externe Fonds

Frankfurter Aktienfonds fiir Stiftungen

Franklin European Total Return Fund

Franklin Global Listed Infrastructure Fund

Franklin Templeton India Fund

Henderson Horizon Pan European Equity Fund
Invesco Balanced-Risk Allocation Fund

Invesco Japanese Value Equity Fund A EUR Hedged
Invesco Pan European Structured Equity Fund

JPM US Select Equity Fund

JPM Africa Equity Fund

JPM Global Income

Jupiter European Growth

Jupiter Global Convertibles

KEPLER Vorsorge Mixfonds

Legg Mason ClearBridge US Large Cap Growth Fundd
Legg Mason Western Asset Macro Opportunities Bond Fund
M&G Optimal Income Fund

MFS Meridian Funds - European Value Fund

Morgan Stanley INVF US Growth Fund

Nordea 1 - Stable Return Fund

Pictet - Global Environmental Opportunities

Pictet - Robotics

Pictet Global Emerging Debt

Pictet Global Megatrend Selection

Pictet Timber

Raiffeisen Euro Rent
Raiffeisen-Nachhaltigkeit-Aktien
Raiffeisen-Nachhaltigkeit-Mix ®
Raiffeisen-Osterreich-Aktien

Robeco BP Global Premium Equities

RobecoSAM Global SDG Equities

RobecoSAM Sustainable Water Fund

Schroder Asian Opportunities Fund

Schroder Emerging Europe

Schroder Global Emerging Markets Opportunities
Swisscanto Bond Fund Sustainable Global Credit Fund
Swisscanto (LU) Bond Fund Global Convertible Fund
Swisscanto Selection Global Energy Fund
Swisscanto Equity Fund Sustainable

Swisscanto Portfolio Fund Sustainable Balance
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DEOOOAOMSHD2
LU0170473374
LU0909058058
LU0231205187
LU0138821268
LU0432616737
LU0607515524
LU0119750205
LU0218171717
LU0355584979
LU0740858229
LU0260085492
LU0522255313
AT0000722640
IE00B1979612
IEOOBHBFD143
LU1670724373
LU0125951151
LU0266117414
LU0227384020
LU0503631714
LU1279334210
LU0170994346
LU0474970190
LU0372507243
AT0000785308
AT0000677919
AT0000785381
AT0000765573
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LU0133061175
LU1721249503
LU0106817157
LU0279459456
LU1813279525
LU0556184025
LU0102843504
LU0136171559
LU0208341536
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Fonds im Neugeschift Standard Life
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weitere externe Fonds
Templeton Emerging Markets Smaller Companies Fund LU0300743431 ja ja ja ja nein ja 4 6 nein 2,47
Templeton Global Total Return Fund LU0294221097 ja ja ja ja nein ja 3 4 nein 1,40
Templeton Growth (Euro) Fund LU0114760746 ja ja ja ja nein ja 4 5 nein 1,83
Fonds nur in der Basisvorsorge
DWS Aktien Strategie Deutschland GLC DEOOODWS2S44  nein ja nein  nein  nein ja 4 6 nein 1,45
DWS Deutschland GLC DEOOODWS2S28  nein ja nein  nein  nein ja 4 6 nein 1,40

Haftungsausschluss:

Standard Life achtet mit aller angemessenen Sorgfalt darauf, dass die Informationen zum Zeitpunkt der Erstellung fehlerfrei und aktuell sind sowie gesetzlichen
Erfordernissen und Regularien entsprechen. Trotzdem kdnnen Fehler oder Auslassungen aufgrund von Umstanden, die aufierhalb unserer Kontrolle liegen, auftreten.
Es wird keine Haftung tibernommen.

Keine Anlageberatung:

Kein Bestandteil stellt in irgendeiner Weise eine Finanz-, Anlage oder andere Form der professionellen Beratung dar. Sollten Sie finanzielle oder andere professionelle
Beratung benotigen, wenden Sie sich bitte an Ihren Finanzberater oder andere professionelle Berater. Weitere Informationen zu einzelnen Fonds oder zu den genannten
Produkten erhalten Sie in den jeweiligen Angebotsunterlagen oder, im jeweiligen Verkaufsprospekt oder den Wesentlichen Anlegerinformationen (sofern vorhanden).
Die Angabe der laufenden Kosten entspricht dem verdffentlichten Werten zu Erstellungszeitpunkt der Ubersicht und kann sich dndern. Die tatsichlichen Kosten
kdnnen somit abweichen.

PRIIP:

Werden Sie zu den hier dargestellten Fonds und Anlageoptionen, die sie im Rahmen unseres Produkts wahlen kénnen, von Ihrem Vermittler beraten, erhalten Sie ein
so genanntes Basisinformationsblatt, PRIIP-Verordnung. In diesem Dokument finden Sie weitere Informationen. Zuséatzlich konnen Sie fiir die vertriebenen Fonds
und Anlageoptionen das Basisinformationsblatt auf unserer Website unter www.standardlife.de/priip fiir Deutschland und www.standardlife.at/priip fiir Osterreich
einsehen oder telefonisch bei uns anfordern.

www.standardlife.de

Standard Life Versicherung Zweigniederlassung Deutschland der Standard Life International DAC,
Lyoner StraBBe 15, 60528 Frankfurt am Main, Telefon: 0800 2214747 (kostenfrei), Fax: 0800 5892821,
kundenservice@standardlife.de

www.standardlife.at

Standard Life Versicherung, Betriebsstatte der Standard Life International DAC, Arche Noah 9,
8020 Graz, Telefon: 0800 121248 (kostenfrei), Fax: 0316 8247474, salesaustria @ standardlife.at Fondiibersicht 4/4



